strare , quo sagittas in datorem asperet , prodigalitas eit , quam prudentia civilis omnino dissuadet . Non ea tamen , qua sit hodie , cura vel arte , adeoque inaequali successu , proventuque minori , negotii hoc olim tractatum arbitramur . Unde officinas ferrarias & aerarias , perinde ac reliqua artium mechanicarum instituta , diutinae experientiae indiga , a levibus initiiis ad summa pedetentim excrevisse , ultro fatemur .

* * *

Ilis , quae hae altera Dissert. nostrae particula , TACITO duce , tradita fuere , insigni testimonio suo , pauculis rem omnem complectente , cophonem addat ALB.KRANTZIUS : *) SVIONIA , inquit , regio inter aquilonares fertilissima . ager frugibus & melle opimus . pecorum foetu & pastu omnibus antefertur . opportunitas fluminum & silvarum ubi- que magna . pellibus ac metallis abundat .

*) Videbis Ejus Praef. in Hist. Svec. Eodem Patriam encomio in Descr. Svec. prosequitur ADAMUS BREM . cuius & iibacec sunt : Nullis egere dicas SVEONES opibus , excepta , quam nos diligimus sive potius adoramus , superbia . Omnia instrumenta vanae gloriae , quae nos admiratione sui dementant , illi pro nihilo ducunt .

Gloria sit Patri . Nato sit gloria . Sancto
Gloria Spiritui .

APHORISMI.

- I. Poëtarum olim in Hellade & Latio principes liber & eclectico philosophandi genere tantum non semper usi sunt.
- II. Si quis horum alicubi certae sectae videatur addictior, in ejus castra transiit, ut explorator, non ut transfuga.
- III. Fictio[n]es, melioris doctrinae causa usurpatae, non in sola Poësi locum habent.
- III. In fabulis Poëticis plurimum veritatis & sapientiae delitescit.
- V. Sensem enim e fabellis aut historicum, aut moralem, aut physicum, exculpere, nec inutile, nec injucundum est.
- VI. Mythologia vetus, in carmine pangendo, sobrie, cum judicio, & suo loco adhibita, monstri nihil alere videtur.
- VII. Quoniam Poësis varios hominum mores imitatur, e re est, ut, quam in carmine quisque suscepit personam, decoro & convenienti verborum factorumve genere sustineat.
- VIII. Nec semper quid verissime, sed quid decentissime dicatur, adspicit Poëta. (SENECA.)
- IX. Quippe qui multa non e suo, sed e vulgi sensu promit,
- X. Sic, falsa opinione populari, Deos ambrosia vesci, potare nectar, ac reliqua humano more agere & pati, vatum perhibent fabulae.
- XI. In hisce tamen, ut in omnibus, danda erit opera, ne contra regulas verosimilitudinis peccetur, ἀτοπα καὶ ἀδύνατα fingendo.
- XII. Unde, plebejam opinionem praetexendo, causam suam aegre tuebitur fabulosa antiquitas, ubi Diis absonta quaevis & impia (inimicitias, furta, nefarios amores, & quae non scelera?) adfixit.